
SYDFYN 
 

 
R E F E R A T 

 
 
 
Til stede: Tonni, Lisa, Brita, Jørn J, Sten, Anne-Mette, Roger, Kim, Niels Peter K, Jørgen L, Niels 
Peter N og Gert 
Fraværende m/afbud: Jørn K, Susan, Bjarne, Ingrid, Grethe og Niels Chr. 
 
 
År 2011, den 24. oktober blev afholdt ordinært bestyrelsesmøde i LO Sydfyn.  
 
Niels Chr. har meddelt, at han ikke ønsker at være folketingskandidat, men han er kandidat indtil 
der er fundet en ny og vil fortsat få tilsendt indkaldelserne til møderne. 
 
Pressen har til morgen oplyst, at Tonni opstiller som næstformand i SF’s landsledelse på trods af, at 
det ikke er bekræftet, af hverken Tonni eller Villy Søvndal. Tonni kunne oplyse, at han kandiderer til 
en delt næstformandspost sammen med Meta Fuglsang. Koordinationerne for arbejdsdelingen er 
på plads. Det endelige valg vil foregå på SF’s landsledelsesmøde i weekenden. 
 
 
Ad 1 – Godkendelse af dagsordenen 
Godkendt uden bemærkninger 
 
Ad 2 – Referat fra mødet den 18. september 2011 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
Ad 3 – Gensidig orientering 
Tonni orienterede fra Svendborg Erhvervsrådsmøde, bl.a. omkring projektet for at forbedre Svend-
borgs Erhvervsklima, som har en meget dårlig placering og det generelle samarbejde med Svend-
borg kommune. 
 
Tonni orienterede fra informationsmødet med konsulentfirmaet KiaM, som mener at de kan gøre 
mere for at skaffe praktikpladser til de unge. Der var et pænt fremmøde og KiaM arbejder videre 
med en ansøgning til LBR. KiaM står selv for ansøgningen til LBR, og vore medlemmer i LBR kan 
afvise ansøgningen, hvis den ikke er god nok. 
 
Tonni oplyste, at Ærø kommune har rettet henvendelse til LO-kontoret omkring udpegningerne til 
SektorMED, som er et niveau under hovedudvalget. Der er undersøgelser i gang om, hvem der skal 
stå for disse udpegninger. 
 
Niels Peter N orienterede om international solidaritets udtalelse i fbm. landsmødet, og orienterede 
om, at der arbejdes på at fortsætte international solidaritet på landsplan, med Christian fra Silkeborg 
som koordinator, i samarbejde med AIF, også på Fyn. 
 
Herudover gav Niels Peter N udtryk for, at han glæder sig til kongressen er overstået, så konsulen-
ternes arbejdsopgaver kan komme på plads. 
 
Gert orienterede om sine tiltag i forbindelse med, at politikerne tilsyneladende løber fra deres valg-
løfter om at beholde akutberedskabet i Svendborg, og opfordrede til, at man også trækker i trådene 
i SF’s bagland. Gert overvejer at gå på talerstolen som kredsformand på socialdemokraternes kon-
gres den 5. november. 
 

 



Jørgen kunne oplyse, at AOF har organisatoriske problemer på grund af dødsfald og barsel, og 
orienterede samtidig om AOF Danmarks nye struktur, som har betydet at medarbejderstaben er 
gået fra 72 medarbejdere til 9. De mange arbejdsopgaver fordeles mellem landet AOF Centre. AOF 
Sydfyn er som center forpligtet til, at sørge for aktiviteter bl.a. også i Odense. 
 
Sten orienterede om at der afholdes afsluttende generalforsamling for TIB den 19. november 2011 
og at der samtidig afholdes stiftende generalforsamling for Bygningsarbejderne. Det bliver dagen, 
hvor industrien bliver skilt fra bygningsarbejderne igen. Industrien går til 3F Sydfyn og 3F Vestfyn. 
 
Brita oplyste, at HK-privat afholder kongres umiddelbart efter LO-kongressen, og at der vil blive 
kampvalg på formandsposten. 
 
Roger oplyste, at SL’s generalforsamling forløb stille og roligt, og at alle beslutninger blev truffet i 
enighed. 
 
Kim orienterede om, at uddannelsesaftalen er forhandlet på plads med Svendborg kommune, og at 
forhåndsaftalen betyder at grundlønnen er forbedret et trin for alle. Herudover er der forhandlet 
timevilkår for tillidsrepræsentanterne, som går fra 4-5 timer. 
 
Lisa oplyste, at FOA og PMF kører kampagnen ”kvindernes sidste arbejdsdag” den 1. november. 
 
Jørn J oplyste, at Metal er i gang med overenskomster og lokalt har fokus på de mange arbejds-
pladser, hvor der ikke er tegnet overenskomst. 
 
Niels Peter K oplyste, at Teknisk Landsforbunds ledighed ligger på 8-9%, heraf er det ikke mindre 
end 40% som falder for dagpengegrænsen til sommer. Selvom der arbejdes med en forlængelse på 
et halvt år, er det fortsat et stort problem. 
 
Tonni orienterede om 3F’s kampagne om udenlandsk arbejdsplads, og opfølgningen omkring ”Den 
ekstra hånd”, som nu har meldt sig ind i en arbejdsgiverorganisation, således at avisbudene er 
overenskomstdækket. 
 
 
Ad 4 – Folketingsvalget 
Der er kommet takkebrev fra socialdemokraterne i Svendborgkredsen og SF i Svendborgkredsen. 
Socialdemokraterne i Faaborgkredsen har overfor Tonni udtrykt anerkendelse for støtten, både 
økonomisk og for de mange menneskelige ressourcer, som har deltaget i valgkampen.  
Arbejdsudvalget har dispenseret for socialdemokraterne i Faaborgkredsen, og betalt en forholdsvis 
stor regning til bannerreklamer, som ikke er en rigtig aktivitet. 
 
Der fulgte en drøftelse af hvorvidt Annette Vilhelmsen, folketingsmedlemmet fra SF, skal tilforordnes 
LO Sydfyns bestyrelse. 3F, PMF, SL og TIB mener at det er en god ide, som der kan komme noget 
godt konstruktivt samarbejde ud af. FOA, Metal og HK har ikke haft møde med deres respektive 
bestyrelser endnu, men både Lisa, Jørn J og Brita synes personligt at det er en god ide. Det blev 
aftalt, at de forbund som skal have bestyrelsesmøder, sender en mail til LO-kontoret med deres 
afgørelse på spørgsmålet, så Tonni herefter kan invitere Annette til samarbejdet. 
 
 
Ad 5 – LO kongres  
Tonni er delegeret fra 3F, hvorfor LO Sydfyns gæsteplads blev udbudt til bestyrelsen. Kim bød ind 
på pladsen og deltager som LO Sydfyns repræsentant. 
LO kongressen er lidt speciel, idet mange af de beslutninger der skal tages på kongressen, allerede 
er iværksat og meldt ud til LO-sektionerne. LO-Danmark har bl.a. afskediget de mange ansatte. Så 
på mange måder er beslutningerne til efterretning for kongresdeltagerne. 
Der har været rygter om næstformandsposten, som primært er et HK-problem, dog er der intet kon-
kret på nuværende tidspunkt. 
Kongresmaterialet er udsendt til deltagerne, som glæder sig til at høre, hvad Harald lægger op til af 
debat i sin beretning. 
 
 



Ad 6 – Budget 2012 
Arbejdsudvalget indstiller Budget 2012 udvisende et underskud på kr. 15.748 til godkendelse.  
 
I budgettet har taget højde for et faldende medlemstal, ændring i grundtilskud fra LO Danmark samt 
nedsat kontingent til Fællessekretariatet fra 7,20 til kr. 5,00.  
 
Der er afsat kr. 2.500 til ”Gør Noget” under forudsætning af, at de øvrige LO-sektioner bakker op om 
det.  
 
Skolekontakt gav anledning til debat, men der var enighed om foreløbig, at fortsætte uændret, 
selvom LO Danmark nedlægger skolekontakt. Skolekontaktudvalget bedes lave en handlingsplan til 
bestyrelsen, som kan ligge som baggrund for budgetudarbejdelsen til 2013.  
 
Internationalt udvalg fortsætter med 2 årlige arrangementer m/brugerbetaling i samarbejde med 
AOF. Det får en chance for at bære eller briste. 
 
Det udarbejdede budget blev godkendt, men der skal arbejdes og findes besparelser til et leve-
dygtigt budget for 2013.  
 
 
Ad 7 – Fremtidig bestyrelsessammensætning i LO Sydfyn 
Tonni gennemgik forslag til bestyrelsessammensætning pr. 1. januar 2012. Fængselsforbundet 
mangler, men er ikke tilmeldt den lokale afdeling. PMF accepterer en plads som tilforordnet. Der 
skal indskrives noget mere fleksibilitet omkring tilforordnede fra fagforeningsniveauet, og så er der 
fra SL ønske om, at SF (Annette Vilhelmsen) også skrives ind. 
Der udarbejdes et tilrettet forslag til næste møde. 
 
 
Ad 8 – Udvikling Fyn v/ Jørn Kaspersen 
Udsættes, da Jørn Kaspersen er fraværende. 
 
 
Ad 9 – Noget til pressen 
Der laves et oplæg om ”Den ekstra hånd”. 
 
 
Ad 10 - Eventuelt 
Der blev talt om argumenter i forhold til Kristelig Fagforening og der blev bl.a. henvist til at Service-
forbundet.dk lige har vundet en sag i Landsretten. 
 
 
Kommende aktiviteter: 
30.10.- 01.11.2011 LO Kongres 
07.11.2011 kl. 19.00 Foredraget ”Ondskab, krig og tortur” 
23.11.2011 kl. 16.30 Møde i Rød Stue, Svendborg 
24.11.2011 kl. 18.00 Møde i Rød Stue, Ærø 
28.11.2011 kl. 16.30 Møde i Rød Stue, Faaborg-Midtfyn 
30.11.2011 kl. 16.30 Møde i Rød Stue, Langeland 
05.12.2011 kl. 09.00 Bestyrelsesmøde i LO Sydfyn 
 

Referent  
Tine Gaarslev 


